
 

   
1 

Segunda - Feira, 17 de Agosto de 2015 Nº 1319 – Ano 6 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

  

 

 

 

 

 

      

  

Portarias .................................................................................................................................................................................... 1 

Extratos...................................................................................................................................................................................... 2 

Aditivos ...................................................................................................................................................................................... 2 

 

 
Portarias 
FAMCRI - Fundação do Meio Ambiente de Criciúma 

 

P O R T A R I A Nº. 031/FAMCRI/2015 

Exonera, ANDERSON MARTINS GARCIA, Agente de Serviço. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE CRICIÚMA - FAMCRI, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com § 
3º do art. 13 da Lei Complementar nº 061/2008; 

R E S O L V E: 

1. Exonerar a pedido, a partir de 07 de agosto de 2015, ANDERSON MARTINS GARCIA, matrícula nº 122, do cargo Agente de Serviço da 
Fundação do Meio Ambiente de Criciúma - FAMCRI.  

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Art.3º- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Criciúma, 06 de agosto de 2015. 

GELSON HERCÍLIO FERNANDES 
Presidente da Fundação do Meio Ambiente de Criciúma – FAMCRI. 

 

 

 
 
 
 

Índice 

Segunda-Feira, 17 de Agosto de 2015 Nº 1319 – Ano 6 



 

   
2 

Segunda - Feira, 17 de Agosto de 2015 Nº 1319 – Ano 6 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
Extratos 
Extrato de Convênio 
Governo Municipal de Criciúma 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA / PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA 

EXTRATO – ESPÉCIE: Convênio nº 1678/2015 

PARTÍCIPES: Prefeitura Municipal de Criciúma e a Associação de Moradores do Bairro Poço Um. 

DO OBJETO: O presente convênio tem por objeto a transferência de recursos financeiros a Associação, visando a aquisição de materiais 
de construção para o centro comunitário daquele bairro, de acordo com o Plano de Trabalho. 

 DO PRAZO E DA VIGÊNCIA: até 30.12.2015, contados a partir de sua assinatura.  

DATA: Criciúma-SC, 3 de agosto de 2015.  

SIGNATÁRIOS: Márcio Búrigo, pelo Município de Criciúma e Gerson Marques, Presidente da Associação de Moradores do Bairro Poço 
Um. 

 

 
Aditivos 
Termo Aditivo ao Contrato 
Governo Municipal de Criciúma 

 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 055/PMC/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 

Contratada: F.R.A. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP. 

Objeto: Prorrogação do prazo de execução, conforme artigo 57 da Lei 8.666/93. 

Prazo de execução: até 31/12/2015. 

Assinatura: 06/07/2015. 

Signatário: Pelo Município de Criciúma: Neli Sehnem dos Santos – Pela Empresa: Fábio da Rosa Albino. 

 

 



 

   
3 

Segunda - Feira, 17 de Agosto de 2015 Nº 1319 – Ano 6 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 133/PMC/2014 

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 

Contratada: EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA CROCETA LTDA. 

Objeto: Prorrogação do prazo de execução, conforme artigo 57 da Lei 8.666/93. 

Prazo de execução: até 07/09/2015. 

Assinatura: 09/06/2015. 

Signatário: Pelo Município de Criciúma: Neli Sehnem dos Santos – Pela Empresa: Moacir Bagio. 

 

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 229/PMC/2012 

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 

Contratada: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIUMA. 

Objeto: Prorrogação do período de vigência, conforme artigo 57 da Lei 8.666/93. 

Período de vigência: até 25/12/2015. 

Assinatura: 28/06/2015. 

Signatário: Pelo Município de Criciúma: Neli Sehnem dos Santos – Pela Empresa: GildoVolpato. 

 

FMS – Fundo Municipal de Saúde 

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 001/FMS/2013 

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 

Contratada: BETHA SISTEMAS LTDA. 

Objeto: Prorrogação do período de vigência, conforme artigo 57 da Lei 8.666/93. 

Período de vigência: até 01/07/2016. 

Assinatura: 01/07/2015. 

Signatário: Pelo Município de Criciúma: Neli Sehnem dos Santos – Pela Empresa: Ernesto Muniz de Souza Jr. 

 



 

   
4 

Segunda - Feira, 17 de Agosto de 2015 Nº 1319 – Ano 6 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 001/FMS/2013 

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 

Contratada: BETHA SISTEMAS LTDA. 

Objeto: REAJUSTE DE PREÇOS, conforme artigo 65, inciso II, letra d da Lei 8.666/93. 

Valor: R$ 797,77. 

Assinatura: 02/07/2015. 

Signatário: Pelo Município de Criciúma: Neli Sehnem dos Santos – Pela Empresa: Ernesto Muniz de Souza Jr. 

 

 

 


		2015-08-17T14:00:04-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




